
Edição N°: 4097 Boa Vista-RR, 08 de dezembro de 2021 Página 122

Voltar ao topo

FISCAL DE CONTRATO 

CONTROLE DE PROCESSO DA AGENCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RR – DESENVOLVE RORAIMA

Nº PROCESSO FISCAL SUPLENTE OBJETO N° ATO 

16401.000098/2021.55 Flavia Maria Ferreira de Almada Thiago Caaue Santos de 
Andrade 

Empresa especializada em prestação de serviços 
gráficos (arte e impressão).

092/2021

16401.000052/2021.36 Flavia Maria Ferreira de Almada Thiago Caaue Santos de 
Andrade

Serviços de licenciamento da suíte de fermentas 
Creative Cloud para equipes.

091/2021

SUPLENTE DE CONTRATO 

Nº PROCESSO SUPLENTE OBJETO Nº ATO
16401.000038/2021.32 Flavia Maria Ferreira de Almada Aquisição de licença de uso do software Jurídico. 090/2021

 

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA

COMUNICADO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021
A Pregoeira da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER comunica aos interessados que a Sessão Pública referente ao Pregão supracitado, 

que ocorreria no dia 10/12/2021, às 09h00min (horário local), cujo objeto é a aquisição de 28 bombas dosadoras de produtos químicos, fica ADIADA 
“SINE DIE”, em virtude do feriado da Padroeira de Boa Vista transferido para o dia 10/12/2021. Na oportunidade, informamos ainda que, o certame será 
publicado novamente em data oportuna.

Boa Vista – RR, 07 de dezembro de 2021.
PALOMA KETLY CARVALHO SILVA
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto pela Lei 

10.520/2002 e com aplicação subsidiária a Lei 8.666/93, considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 
34/2021 oriundo do Processo Administrativo nº 260/2021, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TÉC-
NICA FUNDIÁRIA, HOMOLOGA o ato adjudicatório em favor da empresa CONSULT EMP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP, inscrita 
no  CNPJ nº 34.800.516/0001-32, vencedora do certame licitatório com valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis  mil reais).

Boa Vista – RR, 30 de novembro de 2021. 
JAMES DA SILVA SERRADOR
Presidente 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Em conformidade com a ata da sessão datada em 26 de novembro de 2021, a Pregoeira da Companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAER, no uso de 

suas atribuições legais, após exame e deliberação do Processo Administrativo nº 260/2021, que institui o o Pregão Presencial nº 34/2021, resolve ADJU-
DICAR: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria técnica fundiária.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item
FORNECEDOR: CONSULT EMP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP
CNPJ: 34.800.516/0001-32
VALOR TOTAL DO ITEM 01: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Boa Vista/RR, 26 de novembro de de 2021.
PALOMA KETLY CARVALHO SILVA
Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 135/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública Thalita Martins da Silva, Auxiliar de Produção, matrícula nº 235, portadora do CPF nº 973.098.502-20, como fiscal 

do Contrato nº 008/2021, referente a aquisição de dispositivos de Certificado Digital (e-CNPJ, e-CPF) para atender a Companhia de Desenvolvimento do Es-
tado de Roraima - CODESAIMA e Lívia da Silva Ferreira, Agente Administrativo, matrícula n° 038, portadora do CPF 990.287.002-34 como fiscal substituta.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 012/2021/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.002424/2021.66
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso 

II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa H. S. NEVES JUNIOR, CNPJ n° 36.616.851/0001-00, para aquisição de Material de 
Limpeza e Higiene para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Boa Vista-RR, 06 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA – PROCESSO Sei nº 18501.002504/2021.11
No uso da competência que foi outorgada pelo art. 37 da Lei nº 4.320/64; pelo art. 22 do Decreto Federal nº 93.872, de 23/12/1986; e pelo art. 80 do Decreto 

Estadual nº 219, de 31/12/1991, reconheço a Dívida de Exercícios Anteriores, no valor de R$ 38.378,34 (trinta e oito mil, trezentos e setenta e oito reais e 
trinta e quatro centavos), em favor da empresa U D FERREIRA CARVALHO, inscrita no CNPJ/MF nº 84.015.379/0001-01.

Boa Vista-RR, 07/12/2021.
IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente da CODESAIMA

codesaima
Realce


